
KOMISJA 
 

RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 
 

protokół z posiedzenia 10 / 19 w dniu 28 października 2019 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Opolskim Centrum Rehabilitacji w Korfantowie. 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz 13 00, zakończyło o godz 16 45. Lista obecności oraz 
wnioski z posiedzenia w załączeniu. Obrady prowadził Przewodniczący  Komisji Norbert 
Krajczy według zaplanowanego porządku obrad. 
 

Porządek obrad:  
 
1.Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie – bieżąca sytuacja jednostki, potrzeby 
inwestycyjne, plany rozwojowe. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego 
w Woskowicach Małych. 
3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/36/2019 Sejmiku 
Województwa Opolskiego w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu w 2019 
roku dla Województwa Opolskiego. 
4.Współpraca samorządu województwa opolskiego z samorządami lokalnymi województwa 
w obszarze ochrony zdrowia. 
5.Sprawy różne. 
 
Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie – bieżąca sytuacja jednostki, potrzeby 
inwestycyjne, plany rozwojowe. 
Wojciech Machelski – Prezes Spółki – przedstawił prezentację dot. działalności Centrum. 
Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Spółka z o.o. powstało w wyniku 
przekształcenia sp zoz-u. Jako Spółka działa od 1 lipca 2016 roku. Rada Nadzorcza i Zarząd 
Spółki zostały powołane na pierwsze 4 lata działalności.  
 
Na infrastrukturę Centrum składają się 4 obiekty : budynek administracyjno-leczniczy – 
Zamek, pawilon łóżkowy, połączony z zamkiem łącznikiem, budynek leczniczo-kąpielowy ( 
basen, sauna, pomieszczenia terapii zajęciowej ) oraz blok operacyjny z centralną 
sterylizatornią. 
 
Oddziały Centrum: 
* Oddział chirurgii ortopedycznej z blokiem operacyjnym – 19 łóżek – oddział zlokalizowany 
w zabytkowym budynku zajmuje się leczeniem chirurgicznym schorzeń narządu ruchu w 
zakresie chirurgii rekonstrukcyjnej stawów i kręgosłupa. W roku 2018 leczono na tym 
oddziale 1025 pacjentów i wykonano 990 zabiegów operacyjnych. 
* Oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej z pododdziałem neurologicznym – 72 łóżka. W tym 
oddziale leczeni są pacjenci ze schorzeniem neurologicznym, po udarach, pacjenci po urazach 
wielonarządowych i leczeniu operacyjnym w OCR lub w innych oddziałach chirurgicznych, 
pacjenci niepełnosprawni w stopniu znacznym, wymagający stałej opieki lekarskiej i 
pielęgniarskiej. W 2018 roku na tym oddziale leczono 919 pacjentów, w tym na oddziale 
neurologicznym 393 pacjentów. 



* Oddział rehabilitacji narządu ruchu – 79 łóżek – oddział zlokalizowany na I p. pawilonu 
łóżkowego. W oddziale leczeni są pacjenci ze schorzeniami narządów ruchu, którzy mogą 
samodzielnie się poruszać i samodzielnie korzystać np. ze stołówki na parterze. W 2018 roku 
leczono tu 1248 pacjentów. 
* Oddział rehabilitacji dziennej – w 2018 roku w trybie dziennym leczonych było 1585 
pacjentów ze schorzeniami narządu ruchu. Warunkiem udzielania świadczeń w tym trybie jest 
stan pacjenta, który nie wymaga całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej. 
* Przychodnia przyszpitalna – w przychodni leczeni są pacjenci w poradni ortopedycznej oraz 
rehabilitacyjnej. W 2018 roku w poradni ortopedycznej udzielono 6027 porad, w poradni 
rehabilitacyjnej udzielono 1047 porad, a w gabinecie usprawniania leczniczego wykonano 
27 880 zabiegów. 
 
Nowe produkty : 
* W 2018 roku rozszerzono działalność ambulatorium o rehabilitacje domową. Od września 
w ramach kontraktu z NFZ wykonano 108 124 pkt. ( 107,042 zł ), 
* od czerwca 2018 roku uruchomiono filię OCR w Łambinowicach – w ramach porozumienia 
z gminą, która płaci za świadczenia dla swoich mieszkańców realizowane są świadczenia z 
zakresu rehabilitacji.  
 
Pozostała działalność : 
*wynajem pokoi gościnnych na II p. Zamku, 
* wynajem pokoi gościnnych w budynku wolnostojącym, 
* wynajem garaży, 
* dzierżawa zbędnych dla OCR pomieszczeń, 
* usługi w zakresie hotelarstwa, telewizji szpitalnej, korzystania z basenu. 
 
Zatrudnienie w 2019 roku : 
* lekarze – 15 ( w 2015 r. – 15 ) 
* personel wyższy – 3 ( w 2015 r. – 3 ) 
* farmaceuci – 2 ( w 2015 r. – 1 ) 
* inny personel średni – 16 ( w 2015 r. – 14 ) 
* pielęgniarki – 68 ( w 2015 r. -  60 ) 
* salowe – 26 ( w 2015 r.-  24 ) 
* obsługa gospodarcza – 5 ( w 2015 r. – 5 ) 
* obsługa techniczna -  5 ( w 2015 r. – 5 ) 
* administracja – 17 ( w 2015 r. – 17 ) 
* sanitariusze – 10 ( w 2015 r. – 9 ) 
W związku ze wzrostem zatrudnienia wzrosły też koszty płac. Koszty płac wzrosły także w 
związku z podwyżkami dla lekarzy, podwyżkami dla pielęgniarek i podwyższeniem płacy 
minimalnej. W 2015 roku koszt płac wynosił 8 391 702 zł, a w roku 2019 będzie to aż 
12 080 450 zł, więc jest to wzrost bardzo duży.  
Zatrudnienie ogółem wynosi 224 osoby ( 199 w usługach medycznych ) administracja i dział 
techniczny – 31 osób. 
 
Środki pozyskane z RPO WO 2014 – 2020: 
z FS – 3 214 508 zł, 
z FRR – 4.171 443 zł 
        łącznie – 7 385 951 zł 
 



Najważniejszy cel strategiczny Centrum to budowa pawilonu łóżkowego oraz kontynuacja 
przebudowy i rozbudowy OCR wg koncepcji z 2009 roku, zrealizowana w części ze środków 
RPO WO 2007 – 2013. Budowa bloku operacyjnego – całkowity koszt 14 053 304 zł, 
sfinansowana z RPO WO 2007 – 2013 w kwocie 11 707 709 zł, z dotacji WO 2 345 594 zł 
oraz kredytu bankowego zaciągniętego przez OCR w kwocie 1 156 657 zł i pożyczki z 
WFOŚiGW 1 115 782 zł. W 2013 roku złożyliśmy wniosek do Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego – projekt ( o wartości 31 mln zł ) „ Leczenie schorzeń stawów i rehabilitacja 
warunkiem poprawy sprawności fizycznej oraz jakości życia osób starszych i 
niesamodzielnych” – wniosek był poprawny pod względem formalnym oraz uzyskał 
pozytywną ocenę, znalazł się jednak na liście rezerwowej, ale nadal będziemy starali się o 
realizację tego projektu. 
Od 2022 roku możemy prowadzić działalność komercyjną w zakresie ortopedii, także w 
zakresie rehabilitacji, ale nie będzie to możliwe jeżeli nie zwiększymy ilości łóżek. NFZ 
zarzuca nam, że robimy za mało operacji ortopedycznych, ale mamy na ortopedii tylko 19 
łóżek ( jak wspomniałem 1025 pacjentów i 990 operacji ), miesięcznie robimy 70 zabiegów i 
pacjentów możemy położyć na tych 19 łóżkach. Na oddziale rehabilitacji ogólnej  i 
neurologicznej 72 łóżka i odpowiednio 919 pacjentów oraz 393 pacjentów – również zbyt 
mało łóżek. Podobnie na oddziale rehabilitacji narządów ruchu 79 łóżek i 1248 pacjentów. Na 
każdym z wymienionych oddziałów możemy przyjmować  więcej pacjentów, ale ogranicza 
nas brak łóżek, stąd budowa pawilonu to dla nas konieczność. Mamy bardzo dobrze 
wykształconą kadrę, ludzi, którzy w Centrum chcą pracować, ale ze względu na ograniczoną 
liczbę łóżek nie możemy rozwinąć działalności, tak jak byśmy chcieli. Stąd też rozwijanie 
rehabilitacji dziennej i działalności przychodni. Strata Centrum wynika z bardzo dużego 
wzrostu kosztów wynagrodzeń, z nadwykonań na kwotę ponad 700 tyś zł oraz wyceny pkt. – 
gdzie cena jednostkowa maleje. Jeszcze raz podkreślam, że nasz najważniejszy cel 
strategiczny to budowa pawilonu łóżkowego, bo bez tego nie rozwiniemy działalności. 
N.Krajczy – gratuluję, jak widać w przypadku Centrum przekształcenie zadziałało na korzyść 
jednostki, bo pewne działania nie były możliwe przy poprzednim statusie jednostki. U siebie 
w szpitalu proszę lekarzy, którzy są w wieku emerytalnym ( a takich jest ok. 30 % ) o to, aby 
jeszcze zostali w pracy, wzrost kosztów pracy, a także luka prawna dot. świadczeń za 
nieubezpieczonych ( kwota ok. 100 tyś zł ). Następna sprawa - fizjoterapeuci żądają 
podwyżek, Minister mówi idźcie do dyrekcji, to oni mają pieniądze, w takiej sytuacji to i 
fizjoterapeuci odejdą z pracy, a Prezes J. Kaczyński mówi, że jest dużo więcej środków na 
ochronę zdrowia. W naszym województwie jest za dużo szpitali ( Niemodlin, Ozimek, 
Paczków ), do dużych szpitali muszą trafić większe pieniądze. 
P.Wach – ja również gratuluję osiągnięć jednostki. Mam pytanie dot. wynagrodzeń – ilu 
pracowników w Centrum ma wynagrodzenie minimalne ? 
W.Machelski – to salowe i pracownicy obsługi i po podwyżce płacy minimalnej będą mieli 
wyższe wynagrodzenia niż osoby pracujące na oddziałach ( 1680 zł ) i w tych grupach będzie 
wzrost płac o ok. 500 tyś zł. Po podwyższeniu płacy minimalnej zaczynają się „spłaszczać” 
płace w pozostałych grupach. Trzeba pamiętać o tym, ze pozyskanie nowych lekarzy to także 
wyższe stawki. Przedsiębiorstwo się rozwija, gdy koszty stałe, w tym osobowe to 40 %, my 
już doszliśmy do 56 %, trzeba jeszcze wspomnieć o tym, że szpital za leki płaci 100 %. 
R.Kolek – 70 operacji endoprotez w miesiącu przy 19 łóżkowym oddziale daje 7,5 dnia 
pobytu pacjenta na oddziale po operacji. W Wielkiej Brytanii kilka lat temu czas pobytu po 
takiej operacji wynosił 3 – 4 dni, myślę, że my też do tego dojdziemy. 19 łóżek to faktycznie 
za mało, 850 – 900 endoprotez rocznie to dużo i finansowanie jest adekwatne do oczekiwań.  
W.Machelski – jeżeli robilibyśmy więcej  endoprotez to faktycznie finansowo jest to 
opłacalne, ale my robimy również inne zabiegi ( np. 2200 operacji cieśni nadgarstka ). 



R.Kolek – stan kadry – głównie ortopedzi – ilu lekarzy potrzebowalibyście w 2023 roku, będą 
już wtedy absolwenci Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Opolskiego. 
W.Machelski –  mamy 4 lekarzy w wieku emerytalnym i 2 lekarzy rezydentów, potrzebujemy 
docelowo 5 lekarzy. 
R.Kolek – wszystkie pielęgniarki chcą uzupełniać wykształcenie i zdobywać tytuł magistra, w 
ten sposób idziemy w przepaść, bo wraz z uzyskanym tytułem wzrasta płaca, a przecież nie 
wszystkie pielęgniarki muszą być magistrami. 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia 
Odwykowego w Woskowicach Małych. 
Izabela Damboń – Kandziora – w przypadku tej uchwały dot. zmiany statutu OLO zmiana jest 
niewielka i polega na dopisaniu do nazwy jednostki i miejscowości również ulicy, na której 
się znajduje. 
 

• Członkowie Komisji – jednogłośnie – zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu. 

 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/36/2019 Sejmiku 
Województwa Opolskiego w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających 
według algorytmu w 2019 roku dla Województwa Opolskiego. 
I.Damboń-Kandziora – środki według algorytmu są przyznawane na dany rok działalności, w 
podziale na trzy rodzaje zadań. W związku z tym, że powstał w województwie opolskim 
nowy Zakład Aktywizacji Zawodowej w Kędzierzynie-Koźlu potrzebne było 
zagwarantowanie środków w wysokości 19 tyś zł na jeden miesiąc funkcjonowania.  
 

• Członkowie Komisji – jednogłośnie – zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu. 

 
Współpraca samorządu województwa opolskiego z samorządami lokalnymi 
województwa w obszarze ochrony zdrowia. 
I.Damboń-Kandziora – otrzymali Państwo informację, w której opisano szczegółowo 
działania w tym zakresie – współpraca polega głównie na wymianie doświadczeń, współpracy 
szpitali, wspólnej realizacji programów z zakresu polityki zdrowotnej, współpracy w obszarze 
profilaktyki uzależnień, zostało utworzone forum opolskich szpitali, współpraca odbywa się 
także w obszarze ochrony zdrowia psychicznego ( centra zdrowia psychicznego – jedno na 
200 tyś mieszkańców ) będą tworzone przez powiaty i w tym przypadku również będziemy 
współpracować. 
 

• Członkowie Komisji przyjęli informację - wniosek w załączeniu. 
 

Sprawy różne. 
N.Krajczy – mieliśmy mieć posiedzenie Komisji w Centrum Terapii Nerwic w Mosznej – bo 
tam jest problem. Zastępca ds. medycznych i do niedawna  Konsultant Wojewódzki dr 
Piwowarczyk sam choruje, a problem jest poważny. 
R.Kolek – jeśli myśleć przyszłościowo według kryteriów Ministerstwa Zdrowia to ten szpital 
nie ma przyszłości. Ministerstwo nie wie, jak ma funkcjonować lecznictwo psychiatryczne, 
proponuje, aby to nie była forma stacjonarna ale leczenie pacjenta blisko domu. W Centrum 
jest potencjał kadry, jest to Ośrodek, który może też kadrę kształcić, a wszyscy wiemy, ze 



problem braku kadry dla psychiatrii jest bardzo poważny.  Zwracaliśmy się do Ministerstwa 
ze stosownym pismem, ale nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Zastanawiamy się nad 
wykorzystaniem tej bazy do celów rehabilitacji ogólnoustrojowej. 
 
 
Po zakończonym posiedzeniu członkowie Komisji zwiedzili wszystkie obiekty Opolskiego 
Centrum Rehabilitacji. Prezes Wojciech Machelski podczas zwiedzania przekazał  radnym 
wiele szczegółów dot. funkcjonowania jednostki, odpowiadał na pytania radnych, omówił 
wykonane w ostatnim czasie remonty i przeprowadzone inwestycje oraz te zaplanowane na 
najbliższy czas. 
 
 
 
 
 
 
Opracowała        Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto                          dr n.med.  Norbert Krajczy 


